АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
° т л§.-/г,£огзш
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования из
бюджета Верхнесалдинского городского округа субсидий исполнителям

коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с
предоставлением гражданам, проживающим на территории

Верхнесалдинского городского округа, меры социальной поддержки по
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги,

утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 23.09.2022 № 2560

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации законов Свердловской области от
25 апреля 2013 года № 40-03 «О мере социальной поддержки по частичному
освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области,
от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»,
руководствуясь Уставом В ерхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления и
расходования из бюджета Верхнесалдинского городского округа субсидий
исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с
предоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского
городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению
от платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2022 № 2560:

1) изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Право на получение субсидий имеют исполнители коммунальных

услуг, понесшие затраты, связанные с предоставлением гражданам меры
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги:

предъявляющие к оплате гражданам платежные документы на оплату

i
жилого помещения и коммунальных услуг с указанием значения «Превышение
предельного индекса» в отдельной графе;

производящие расчеты с соблюдением принципа сопоставимости
условий (неизменный набор и объем потребления услуг в декабре предыдущего
года (далее -  базовый месяц) и месяце текущего года, за который производится
расчет величины предоставляемой меры социальной поддержки, (далее -
отчетный месяц));

представившие документы, подтверждающие наличие таких затрат;
на первое число месяца, в котором предоставляется заявление

исполнителя коммунальных услуг на возмещение затрат, связанных с
предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги: не являющиеся
иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации) (при расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ); не получающие средства из
соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в
соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными
правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

2) в пункте 7 слова «подписанную руководителем справку о том, что
исполнитель коммунальных услуг не является иностранным юридическим
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в
совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «подписанную
руководителем справку о том, что исполнитель коммунальных услуг не
является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации
которого является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

I
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале котором
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации);»;

3) в пункте 13 слова «до 3 1 января» заменить словами «до 10 февраля»,
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесадцинского городского округа http://v-salda,ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту А.Б. Душина. #

http://v-salda,ru